[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2023 года                                                                                                             № 1193
                                                            п. Балезино

Об организации подготовки
и согласованию долгосрочных планов

социально-экономического развития опорных

населенных пунктов и прилегающих территорий

муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»
               В рамках исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации от 4 июня 2023 г. № Пр-1111 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию местного самоуправления 20 апреля 2023 г. в целях разработки долгосрочных планов социально-экономического развития опорных населенных пунктов  п. Балезино и с. Карсовай и прилегающих к ним  территорий (далее - ДПР), ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Прилегающую территорию к опорному пункту п. Балезино определить в составе населенных пунктов, входящих в Андрейшурский территориальный отдел (далее-ТО), Воегуртский ТО,  Исаковский ТО, Каменно-Задельский ТО, Кестымский ТО, Кожильский ТО, Пыбьинский ТО, Турецкий ТО, Эркешевский ТО, Юндинский ТО.

3. Прилегающую территорию к опорному пункту с. Карсовай определить в составе населенных пунктов, входящих в Карсовайский ТО, Большеварыжский ТО, Верх-Люкинский ТО, Киршонский ТО, Люкский ТО, Сергинский ТО.

4. Утвердить рабочую группу в составе:

Ратанова А.И. - заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по территориальному развитию – начальника Управления по работе с территориями;

Касимовой Е.А. – первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» – заместитель главы Администрации по социальным вопросам;

Матушкиной И.В. – заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по экономике и сельскому хозяйству;

Мисюкевич А.А. - заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по строительству и ЖКХ;

Черепанова И.П. – начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;

Ромашов В.Д. - главный врач БУЗ УР «Балезинская РБ МЗ УР» (по согласованию);

Емельянова С.А. - начальник филиала в Балезинском районе КУ УР «Республиканский центр социальных выплат» (по согласованию).

5. Членам рабочей группы организовать работу по заполнению паспортов в срок до 30.09.2023 года, по заполнению приложений и текстовой части ДПР в срок до 25 11.2023г.
6. Контроль и координацию работы по заполнению ДПР возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по территориальному развитию – начальника Управления по работе с территориями.
Глава муниципального образования                                                        Ю.В. Новойдарский
Начальник отдела экономики
Т.В. Борисова
PAGE